
,p
Sem licitação

Nûm

c

SA.trß Cotþâ Adtiw l,lc¡o & vigêæia Fim ù vigþEla F¡m & vig. dta/izú lrlc¡o á €Ù.ær+b Fim & üæLeáp Fím & üa e¡ßliz*

w Mt,cda CPF|CNPJ

EFC KOrum 384ô&2 018.008.95$50

=JúqÐ Bdno
TTVALTER GUIMARAES DA COSTA, 228 - CASA CENTRO

atæltF CEP FdÊ Tlpéøtaturfra Bar'co Ag Êi8 Cdtu

ÈSva Santa Bárbara/PR 86250-000 Conta Corrente 748 717-5 25307-3

classlflcação da despesa

120 02 ãecutivo fvtunicipal

02.001 Gabinete do Prefeito

U.122.0020.2002 lrthnutenção do Gabinete do Prefeito vcor

3'3'90'14'14'03 AGENTES PoLrncos R$ 200'00

Reler¡gões

TotC de retenções

R$ 0,00

Vdor llquldo

R$ 200,00

Recursos Docr¡mento-Data-Valof'
ffiO - Recursos Ordinários (Livres) Conta bancár¡a 1(m70 - BB - ICMS ESTADUAL O7N2 2lï7ln19 R$ 200,00

Redbo

Recebi do Municþio de lrlova Santa Bárbara, a inportância de ù¡zentos Reais, referente ao pagarrpnto do enpenho núrÞro 208912019.

Assinatura:

l$va Santa Bárbara,

KATIA DOS SANTOS
MIjNIC1PAL

,[J,

\

Dd.a

2.lo7PO19
PtavisåoM

5361

uq'.æbNo
frßÍ2019

Erøloltto
2089nO19

\m

5355
Requs,?áowo

Ëå

Município de Nova Santa B
CNPJ; 955610800@160 lE:

NOTA DE PAGAMENTO

ra-
Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de lbraes, æ - Centro

Fore: (tf3) 3266€1æ
CEP: 86?5ü100 Cidade: Nova Santa Bårbara

Far: ñlbsmo



L ¡ c¡tação
'!-'æ

Sem licitação

Cont¡ato/Ad ltlvo

N Lifrero

þu&1c¡a Contrcto Adilivo ttlico da wgènda Ftrn da vjgêncta Ftm da wg alual¡zada tn¡c@ da exæução Flm da exær4;ão F¡m da exe. atualizada

Credor
=üæút
ERC KONDO

E:tuqÝ
WALTER GUIMAMES DA COSTA, 228 - CASA

Malr¡cula

38468-2

Ti@decontabarcátÊ Eanco

Conta Corrente 748

CPF/CNPJ

018.008.959-50
Baitrc

CENIRQ

Agëncia Conta

717-5 25307-3

:.æuF
I'lova Santa Bárbara/pR
Classifl caçåo da deBpesa

CEP

86250-000
FotE

02 Eecutivo Municipal

02.001 Gabinete do Refeito

M.122.0020.2002 Manutenção do Gabinete do prefeito

3.3.90. 1 4. 1 4.03 AGENTES POLÍT|COS

120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

n1.fi fi #i.,'¡iffi gqiç¡¡g¡
R$ 200,00

;;t: ., : ::,,:':: :lli.S¡_d,ll&ûl&
R$ 200,00

,. : _,, :ìlFilþ.grgsl"d.c,{
R$ 0,00

Outras lnformações

Re{enções

'! .rotrù;de igtgiieocå

R$ 0,00

.i I,' ì ivàrg!ir-1¿r!¡¡¡ç

R$ 200,00

2089t2019
19t07 t20195046/2019 Et@nho NoRqus¡çtu No
Ent¡doemI\'úæro

íTÞI Endeteço: Rua watrredo B¡trencourt o" r?lj"'.', i?t']8t"iÎ:jt".eJFuurroooo
Fonet (43) 3266-8100 Fax. tVesmo

NOTA DE LtOUtDAçAO

Cidade: Nova Santa Bárbara

tltti,
ri

Município de Nova Sa rA-PRnta Bárba

S€rvidor que autorizou a liquidação
30191 - ER|C KONDO

H istorico
:::.ì IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 1 (UMA)D]ÁR]A SEM PERNOITE NO VALOR DE:3 :OO, OO (DUZENTOS REA]S) PARA GASTOS COM AL]MENTÀÇÄO AO PRËFETTO ËRIC KONDO, PARA CUSTEAR:-,î?ESAS EM V]AGEM A C]DADE DE MAR]NGA-PR,
-Ii:?R,INDO AGENDA OFICIAL JUNTO ÀO GABTNETE

COM SAIDA DIÀ 23 DE JU
DO DEPUl'ADO FEDERAL LU

LHO I RETORNO NO MESMO DrÀ,
r z NliìHrMoRr .

\\,''
t\

'i

Marco Anton¡o de Ass¡s Nunes
Emissor

KONDO



t|E)IIN Municipio de Nova Santa Bárbara - PR
cNPJ 95561080000160 tE

Endereço Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - CeîIrc CEP 8625oooo Crdade. Nova Santa Bárbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax l\4esrno

NOTA DE EMPENHO

- -rtaçào
'f NúnErc

i-': lcitaçåo

: : ntrato/¡d ¡ti vo

-:::-Èr â Contalo Adtttvo ln¡cß da vtgêncta Fin dê vtgëtrcta lrtn da vlg atual¡zada ln¡cto da execuçâo Fim da oxeÇuçào Fim da exe atudtzú

-7'€ú Maùicula

38468-2
CPF/CNPJ

*lC KOÍ.DO 01 8.008 959-50
Barro

,'.ILTER GUIMARAES DA COSTA, 228 - CASA CENTRO
: æ'-a
'c.a Santa Bárbara/PR

CEP Fone T¡Ø de cØta bancána

Conta Corrente
BarÊo Agênc¡a

748 717-5
Conta

25307-386250-000
: æ-sificação da despesa

02 b<ecutivo Municipal

02.001 Gabinete do frefeito

--1 122 0020.2002 Manutençâo do Gabinete do Prefeito

3,3 90 14 14 03 AGENTES POL|TICOS

'2i 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Exercicio

.,.SÊþo antglor

R$ 14.1 12,80

Vdlø*npenh*io

R$ 200,00

. :,*ld'o,4r¡l
R$ 13.912,80

l';:as informações

. çqico

=-Å 
TVPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SEA SOLICITAÇAO DE 1 (UIVIA)DÁRIA SEM PERNOITE NO VALOR DE R$ 2OO OO (DUZENTOS

€:Sr PARA GASTOS COM ALIMENTAÇAO AO PREFEITO ERIC KONDO PARA CUSTEAR DESPESAS COMALTMENTAÇAO nIVAGEMA
Ð DE DE MARINGA-PR coM sAiDA DIA 23 DE JULHo E REtoRNo No MESMo DtA, cuMpRtNDo AGENDA oFtctAL JUMIþ Ao cABtNFl-E Do
F-TADO FEDERAL LUIZ NISHIMORI, It

1
rl

,lq

þ

Marco Antonio de Assis Nunes

Emissor
LAURITA DE KONDO

IYUNICIPALContador

19107t2019æ89/2019
Rq Crîra t.'Enlido em Requis/çãl No

Ordinário
Tt@

u)



PREFEITURA MTJNICIPAL ,

NOVA SANTA BARBARA

CORRESPON DENCIA INTERNA

1.9107 | 2019
DE: Gabinete DATA

Venho através da presente, solicitar o empenho e
pagamento de uma diária no valor total de R$200,00 (cento e cinquenta
Reais), para suprir despesas de alimentação que irá ao Gabinete do
Deputado Federal Luiz Nishimori.

Localizado AV: Carlos Gomes,121 Cidade de Maringá.

Dados Bancários: Banco Sicredi - Ag . 0717 - clc 25307-3

Sendo o que tínhamos para o momento,

.^,

Atenciosa
l¡ente'

c- \tc oì-
Ç - ç6\bÞu

lr

ic Kondo

Prefeito

ASSUNTO: solrcrr O DE DIARIA
PARA: Contabilidade

uraNOME DATA
Recebido Por: 1q

-t-

t)



PKts,I.ts.¡ IUKA MUNIUIPAL Uts,

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

Cargo ou Função:

Prefeito
Nota de Empenho N':
Solicitação N"

RESUMO DAS DESPESAS

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n' 222,FonelFax: (43) 3266-8100, CNPJ n.o 95.561.080/0001€0
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

1

!

Dotação Orçamentária:
Especificação

TOTAL DO RESSARCIMENTO :

U nidade Adminislrativ a

Funcionário:

Eric Kondo

\u

ni
Asìi.ngtura do Func io nário

,'1ft\//
\1

t\l

I

Nome: 4

Ass inattra do Tesoure iro

Nome:

Secretário

Nome

TOTAL DA OU REEMBOLSO (se h

200,00TOTAL ,/,

200,00BAU-1592200,0023107120t9
TRANSPORTEDIARIADATA TOTALOUTROS

23/07/20 I I Estive com secretário Administração Lucio Gabinete Deputado Luiz Noshimori locqlizado

Avenida Carlos Gomes nl2l Cidade Maringá

Tratando de assuntos relacionados ct recursos do Governo Federal ao Nosso Mtmicípio

Principalmente área recqpe asftkico..

DATA HISTÖR]CO DO ITINERARIO



Câmara dos Deputados
Cabinete do Deputado Luiz Nishimori

Maringá, 23 de julho de 2019'

Ofício 0IOl20t9

Ofício de Comparecimento

Com cordiais cumprimentos, venho por meio deste informar

que o Sr. Eric Kondo, Prefeito do município de Nova Santa Bárbara ,

portador do RG 5g43t84-6 e do CPF 018.008.959-50, esteve no Escritório

Regional de Maringá do Deputado Federal Luiz Nishimori nesta data, para

tratar de assunto referente à recursos para o município.

J,[ _\)

Assessoria - Lilian T. H. Ueta

Rua Carlos Comes, 121 - Zona 05 - Fone/Fax: (44) 3031 -2800 - 8701 5-200 - Maringá - PR

dep.luiznishimori@camara.gov.br - deputadonishimori@wnet'com'br

www.luiznishimori.com.br-www.tw¡tter.com/luiznishimori -wwwfacebook.com/luiznishimori



tf'â19 Bancodo Bias¡

SISE . SISTEÍ{A DE IÎ{FORÊIACOES BANCO fx) BRASIL

ztgttætg - AUTOATENDTIiIENTO 't4.u.37
Éf3Ífrzst3 SEGUNDA VrA w2

C$IPROVAI{TE DE TRANSFERENCIA

COITIPROVAI{TE DE

DOC ELETRONICO

CLTETE: PT NOVA S BARBARA .ICS
EffiA: 2573-9 CoNTA: Lø.ø87'ø

============================
5q¡¡¡¡ÐE: 01 CREDITO E¡¡I CONTA CORRENTE

I*THTE : P}t ilOVA S BARBARA .ICS

!ftO: 7¡18 - BAI{Co CooPERATIVo SICREDI S.A.
EMA: ø7L7-X. SICREDI CAI,IBARA

CûTA: 25.3ø7-z

FIllNECIfx): ERIC KONfx'

oflo?l: ø18. ø08.959'5ø
nrn: Rf
ErTo El4z 221ø712øL9

2øørøø

EEIÆllTo: 0722ø2
ÍTHTICACAO SISBB: A.9CB.DO2.COB.44F.2BD

iransação efetuada com sucesso por: JB51 7799 ERIC KONDO.

2n



-Ð
Sern tcitação

cdrtratorÆltlvo

Nlnm

S.g.tris Cdþñ Mtivo lrlcio ù vig*ria Fimú vigêæla Fimú vig. d.E//¡zú h{clo ú exæLtç/þ Fim& d¡æLç/å Fim& efre. dßliz*

c
ffi
IARCE-O RBERO
-#W
NTER/EMORMANUB- RIBAS,433 - CASA

.'æLIF CEP Fd'e

lbva Santa Bárbara/PR 86250-000 {132661033

M*tcda
299-3

fip&úþturr&ia
Conta Foupança

CPHCNPJ

033.649.53s02
Etdno

CENIRO

8w Agùþ¡a

237 57-4
Co,þ
1 000581

Cl¡ss¡ficação da d

1470 06 Secretaria fr,funicipal de Élucação, Esporte e Q¡ltura

06.002 DepartarÞnto lvfunicipal de Hucação e Escohs

12.æ1.0210.2016 lr4anutenção do Departanento Mtnicipal de Élucação e Escobs vdor

3.3.90.14.14.01 SER/|DORES EFEIIVOS R$ 40,00

wssÐ rrrrv¡rr¡sY

Rclenções

lotd deretençõel

R$ 0,00

Vdorlhu¡do

R$ 40,00

Rccr¡rsos Docr¡mento-Dâtâ-Valoi

Recebi do Municþio de lrlova Santa Bárbara, a inportância de Quarenta fuais, referente ao paganento do enpenho n(rrero2070l2019.

Åssinatura:

\btra Santa Bárbara,

KATIA sAt'tros CI..EIDE ùIOREIRA BRA¡ICO DA SILVA
scnrrÁn¡o DA ÐucAçÃo EFoRTE E ctLTUpÂ

lJçicbçbNo
50æ2'419

ErrqiofÝ
2070n01924tO7nO195363 5369

D€ialæ Re+¡slção lvoPrqisbÌtP

ü$
CNPJ: 95561080000160 lE:

Endereço: Rua Walf redo Bittencoul de ftbraes, 77) - Q¿¡fi¡s CEP: 8æ500(X) Cidade: Nova Santa Bárbara
Foæ: (4i) æ6G8100 Fax: i/hsmo

NOTA DE PAGAMENTO

rA. PRntaovaMun



rc¡raçåo
-æ
Sa"n bcitação

:ontfato/Ad iti vo

NunÞro

:ê-ëta Contato Act¡ltvo ht¡cß da vlgêncta Ftñcla veêncta l-tüda vp alual¡zda tnicþ cJa eÅæução Ftmda execuçãO Finda axe. alualizada

W
IARCE-O RIBBRO

=Gq
XTER/ENIOR MANUEL RIBAS, 433 - CASA

1æVF CEP ForÊ

tc,/a Santa Bárbara/PR 86250-000 4332661033

Matttcula CPF/CNPJ

2299-3 033.649,539-02
BairÍo

ÇENÏRO
T¡pdecontabancátia Eanco Agérc¡a

Conta Poupança 237 57-4
Conla

1 000581

:læsificação da despesa

06 Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura

06.002 Departanìento Municipal de Educaçáo e Escolas

12.361 .0210.2016 ft/anutençåo do Departanento Municipal de Educaçäo e Escolas

3.3.90.14.14 01 SERVIDORES EFFNVOS

1470 00103 570 sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

,, r,, i; :...,,'QeLtP"qg"lFIPElp
R$ 40,00

?ffi$$uflßÅftffii1Ë$*#
R$ 40,00

. lrÍ"ir$Ì tsli'ffilddìâHfl Bg
R$ 0,00

ùEasinformaçögs ' ' '

Rclrnçö€s

i,idi{i?ì,:,',:ti L rqlil-Tg r*iry¡:fÞÉ

R$ 0,00

iü*Ëñí,'rüliir: w.gíËtÍ*rËÞ

S.ryidor que autorlzou a l¡quldagão
.321- CLEIDEÍVIORERA BRANCO DA SILVA
.ri#r¡co
i-1:-ì IMPORTAI.ICIA QUE SE EMPENHA REFF]RE-SE A SOLICITAÇAO DE UMA DIARTA NO VALOR DE R:i 4O, OO

:I.:.RENTA REA]S), AO MOTORISTA MARCE],O RTBEIRO, O QUAL VIAJARA A CTDADE DE MARINGA-PR, NO DIA

-.. ..,/2A19 PARA LEVAR ALUNOS OUE PART]CIPARÄO DO iJA 4PEONATO DE CAPOEIRA.

\o?r,>-t
Antonio de Assis Nunes

Emissor
CLEIDE MOREIRA BRANCO DA SILVA

ALrtor¡zador

l\'r/^*
ur',, ,Ç?S ) L/

L)

a
II

EîiIbem
18t07t2019

En@nho No

2070t2019fB6/2019
Requ/s¡ção No¡Jgo

rEi CNFJ; 95561080000'160 lE:
Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de l\4oraes, 222-Cet\lto CEP. 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbara

Fone: (43) 3206-8100 Fax. l\/esmo

NOTA DE LIQUIDAçAO

anta Bárbara - Ppio deMunic ova



-@

ìern licitação

:ontrâto/Ád ltl vo
Þ.Éaa Conttdo Adi|vo ln¡cio da vryéncÊ Fimda vgêncÊ Ftnda vig. aluat¡zada ln¡cio da exætq& Finda exærlçæ Fimû @G. atual¡zada

lredor
'zrú Matrlcula ÇPF/ONPJ

TARCE-O RTBERO 2299-3 033.649.539-02
'úq Bairo

HIERI/ENTOR IVIANUEL RIBAS, 433 - CASA ÇENÏRO

)æalF CEP ForÊ TiØ&cØtabarDét¡a Banco Agênc¡a Çonta

tbva Santa Bárbara/PR 86250-000 4332661033 Conta Poupança 237 57-4 1000581

;fæslfrcagão da d

N(nerc

06 Secretaria Municipal de Educaçåo, Esporte e Cullura

06.002 Departanento Municipal de Educaçäo e Escolas

12.36'1.0210.2016 l\¡anutençåo do Departanento Municipal de Educaçåo e Escolas

3.3.90. 1 4. 1 4.01 SERVTDORES EFFIIVOS

1170 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

Do ExercÍcio

ilÉú¡ÈÉ4iiìiffiffiA6qÉ
R$ 4.526,00

R$ 40,00

:itiÍÿnt¿ígf ,:ií:$í#ww#
R$ 4.486,00

lffif¡co
6TA MPORTANCIA QUE SE EMPENI.IA REFERE-SEA SOLICITAçAO DE UIVIA DIARIA NO VALOR DE R$ 4O,OO (OUARENTA REAIS), AO

ETORISTA MARCELO RIBERO, O OUAL VIAJARA A CIDADE DE MARINGA.PR, NO DIA 2110712019 PARA LEVARALUNOS QUE
NRÏCIPARAO DO C.AMFEOMTO DE CAPOEIRA.

(þ Assls Nunes LAURTTA DE CAMPOS MORERA BRANCO DA SILVA
Emlssor Contêdor SECRET DA EDUCAçÃO ESPORTE E CULTURA

Marco

m7u2019 18t07 t2Q19
EÍil¡Øen R€q. Conpta No,q€gulslgâo No

Ordinário
\¡rE o Ti'o

!Hr
CNPJ: 95561080000160 lE.

Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de lvloraes, 222 - Cenlrc CEPr 86250000 Cidade: Novã Santa Bárbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

anta Bárbara - PRcn ovae



t 9036 ( ',,iO):O

pREFETTURA MUNICIPAL DE NOVA SANTa eÁneARA
Av.: Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, I (43) 3266.8100 C.N.P.J. N.o 95.561.080/0001-60

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, ESPORTE E

CULTURA
- Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes,842 - Jardim Alto da Boa Vista A (43) 3266-1033 -

E-mail: dep-educa@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbara - Paranâ

C O RRE S P O ND E NCIA INTE RNA N't7412019

Data; 1810712019DE: ,SECR ETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ,|O, ESPORTE E
CULTURA

PARAI PREFEITO MUNICIPAUSE CRETARIA DE ADMINISTRA o

ASSLTNTO: NIÁru¿, MARCELO RIBEIRO

Mediante autorização desta Secretaria Municipal de Educação

solicito empenho e pagamento de diánia no valor de R$ 40,00 (Quarenta reais), para

custear as despesas com alimentação clo Motorista Murcelo Ribeiro, conforme dados

bancário: Agência: 0057-4, Banco Bradesco, Conta: 100058t-7 Conta Poupança, a

realização de viagem para a cidade de Maringá, transportando alunos das escolas

municipais para Campeonato de Capoeira, no dia 21107 '

Ressaltamos que posteriornrente será apresentado relatório de

despesas juntamente com os comprovantes.

Sendo o que se apresentapata o momento, subscrevo-me'

Atenciosamente,

44 r,()
î) r\ ()'1'

(. r,'ã

Secretária Municipal de Educação Esporte e Cultura

Recebido p*' t 0¡øA Gi<hn¡ Snnbs da

I

Gleide More ra Bran

/,' \-..

co da Silva
tr

Nome
l9_¡_0v¡a



( /.'a:l*il't1
.' , i

l\,' ;r!!'tr
( -'/'îLr ,-' Ut :¡.

PREFEITURA MUNICIPAL
t

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DÉR|AS

Secretaria Correspondência lnterna No

Funcionário: Marcelo Ribeiro Cargo ou Função: Motorista

RESUMO DAS DESPESAS

Avenida walfredo Bittencourt de Moraes n" 222,FonetFax'.43.3266.1222, CNPJ n'o 95'561 '080/0001-60

E-mail: pmnsb@onda oom b'r - Nova Santa Bárba¡a - Paraná

l
,l

TOTAL srtrutçÃo REEMBOLSO lse houver)OUREDE
TOTAL

tl
II

tl
tl

II
4 II t)

DATA VALOR DA T'PO DE TRA'VSPORTE TOTALourRos

Nome:

Data:
natura

Nome:

l/
//
//
//
ll
//

4/ /

HISTÓRICO DO ¡TINERÁRIO

Observações.' As lnstituições de Ensino frequentada pelos alunos usuán'os do transporte

Escolar säo; UTFPr., UNOPAR t, UNICESUAR, FACULDADE DOM BOSCO L CURSINHO

JUMPER, FAKCEN, FACULDADE DOM BOSCO il, UENP CENTRO, COLÉG//O cAs
CAMPUS UN'ESP.UNOPAR

TRO,



tß7t20'|9 Banco do'Biasil

c3322413525751 1 9011
2410712019 13:5ô:55Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE IÍ{FORJiIACOES BAI'¡CO DO BRÁSIL
?Ãlø712ø79 - AUTOATENDIMENTO -13.56.56
25739ø2573 SEGUNDA VrÀ Wt

COMPROVAI{TE DE TRANSFEREI{CIA

COÍiIPROVAI{TE DE

DOC ELETROI{ICO

CLIE¡¡TE: P I{ N S B EDI,C FR 1O3

AGEilCIA: 2573-9 CoNTA: 10.967-3

FIilALIDADE: 11 CREDITO Efit COÙTA POIJPÀI{CA

REI'IETEI{TE : P M N S B EDUC FR 1O3

BÍI¡¡CO: 237 - BANCo BRÁDESCo S.A.
AGENCIA: øø57.4 - A55AI
Cd{TA: 7.øaø.SBL-7

FAVORECIDO: I4ARCELO RIBEIRO
CPFICNPI3 O33.649.539-02
VALOR: R$

DEBITO Er[:. 241ø712øtg
Mræ

DocUÎ4ENTo! ø724øt
AUTEÌ{TTCACÀO SISBB: E. Æ)8. F96. sCø. É,C5. 297

Transação efeluada com sucesso pon J8517799 ERIC KONDO.

¡F-rraapj.bb.com.brlaapj/homeV2.bb?tokenSessao=2ae268eb041574fa8010758d6510e38Û# 111


